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Anbefaling for organisering av kompetansenettverk i palliasjon 
Helseregion Sør-Øst  
  

Bakgrunn  
Hensikten med kompetansenettverk er å bidra til å bygge opp og spre kompetanse i palliasjon, samt 
bedre kontinuitet og samhandling i helse- og omsorgstilbudet til pasient og deres pårørende. 
Nasjonalt handlingsprogram for palliasjon i kreftomsorgen (Helsedirektoratet 2019), Lindrende 
behandling og omsorg (Meld.St.24, 2019-2020) og På liv og død – Palliasjon til alvorlig syke og 
døende (NOU 2017:16) anbefaler organisering av kompetansenettverk i palliasjon. Regional 
kompetansetjeneste i lindrende behandling, Helse Sør-Øst (KLB) har et pådriveransvar for å etablere 
og følge opp organiserte kompetansenettverk i palliasjon i regionen.   
  
 
 

KOMPETANSENETTVERK AV RESSURSSYKEPLEIERE  

Definisjoner  
Kompetansenettverk består av sykepleiere med definert ansvarsområde og funksjon innenfor 
palliasjon i foretaksområdet.   
Ressurssykepleier er en sykepleier med interesse for å utvikle sin faglige kompetanse og sin 
samhandlingskompetanse, og som ønsker å videreformidle denne kompetansen til kolleger og 
samarbeidspartnere. Vedkommende skal inneha/tilegne seg utvidet kompetanse i palliasjon 
beskrevet i Nasjonalt handlingsprogram for palliasjon i kreftomsorgen. Ressurssykepleier skal ha et 
definert ansvarsområde og funksjon innen fagområdet på egen arbeidsplass.  

Navn  
Kompetansenettverk av ressurssykepleiere i palliasjon.  

Antall deltakere  
Minst en fra hver kommune/sone/bydel, sykehjem/helsehus/boenhet og sykehusavdeling (inkl. 
poliklinikk) som behandler pasienter/brukere med behov for palliasjon bør inngå i nettverket.  
   
Antall deltakere i nettverket avgjøres lokalt gjennom samarbeidsavtale som regulerer nettverket 
mellom helseforetak og kommuner. Sykehus og kommuner bør være representert med 
ressurssykepleiere fra alle enheter som behandler pasienter/brukere med behov for lindrende 
behandling.   

Organisering  
De regionale kompetansetjenestene har et pådriveransvar for palliative kompetansenettverk i sitt 
område. De lokale palliative sentrene på sykehus i regionen har i samarbeid med regionalt palliativt 
senter et faglig og organisatorisk ansvar for kompetansenettverk av ressurspersoner i sitt 
foretaksområde. Organiseringen av nettverkene bør tilpasses lokale forhold. Større nettverk kan med 
fordel organiseres med en styringsgruppe med overordnet ansvar, og en driftsgruppe som har det 
løpende ansvar for driften. Større nettverk anbefales også å dele nettverket i mindre lokallag med 
lokallagsledere.   
 
Nettverket ledes av styringsgruppen eller tilsvarende. I tillegg bør Utviklingssenter for sykehjem og 
hjemmetjeneste (USHT), KLB og brukerrepresentant eller Kreftforeningen delta i ledelse av 
nettverket. Andre aktuelle samarbeidspartnere er enhet for samhandling ved sykehusene, 
administrativ representant fra kommune(r), universitet/høgskoler og Statsforvalteren. I  
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driftsgruppen bør lokallagsledere, ressurssykepleier fra sykehuset samt store og små kommuner 
være representert.  
  
Nettverket bør forankres i forpliktende samarbeidsavtaler mellom kommuner og helseforetak og 
eventuelt andre involverte parter.   
  
Det anbefales å utarbeide strategi- og handlingsplaner og kompetanseplan for nettverkene, og 
funksjonsbeskrivelse for ressurssykepleierne tilpasset lokale forhold. Dette for å sikre enhetlig drift 
og målrettet kompetanseutvikling. Nettverkets arbeid bør dokumenteres i årsrapporter.   
  
KLB anbefaler lokalt tverrfaglig samarbeid. Aktuelle samlinger kan åpnes for deltagelse av andre 
yrkesgrupper for å fremme dette.  
  
 
 

KOMPETANSENETTVERK AV SOSIONOMER  
Nettverket skal være en arena for samhandling og kompetanseheving mellom sosionomer som 
arbeider innenfor palliasjon. Nettverket tar utgangspunkt i organiseringen av 
ressurssykepleiernettverk, men det er gjort tilpasninger i form og innhold.   

Navn  
Kompetansenettverk for sosionomer innen palliasjon i Helse Sør-Øst.   

Definisjon  
Et nettverk av sosionomer med definert ansvarsområde og funksjon innenfor palliasjon i regionen.   

 Antall deltakere  
Sosionomer fra spesialisthelsetjenesten, den kommunale helse- og omsorgstjenesten og 
Kreftforeningen deltar med representanter. Utdanningsinstitusjoner og utviklingssenter for sykehjem 
og hjemmetjenester kan også delta.  

Organisering   
Kompetansenettverket driftes av en arbeidsgruppe og ledes av KLB. Nettverket skal ha minimum to 
samlinger i året med fokus på samhandling og kompetanseheving.   
Sosionomer i nettverket bør gjøre seg kjent med andre kompetansenettverk i palliasjon og invitere til 
samhandling lokalt og regionalt.  
  
Arbeidsgiver må legge til rette for at sosionomer kan delta på nettverkssamlinger.  
  
 

Referanseliste: 
Palliasjon i kreftomsorgen - handlingsprogram (Helsedirektoratet 2019)  
Lov om spesialisthelsetjeneste m.m. § 2‐1e   
Lov om kommunale helse‐ og omsorgstjenester m.m. § 6‐2   
På liv og død – Palliasjon til alvorlig syke og døende (NOU 2017: 16)  
Lindrende behandling og omsorg, Meld. St. 24 (2019-2020)    
Nasjonal helse- og sykehusplan 2020–2023. Meld. St. 7 (2019–2020)    

https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/palliasjon-i-kreftomsorgen-handlingsprogram
https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/palliasjon-i-kreftomsorgen-handlingsprogram
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-07-02-61/KAPITTEL_2#KAPITTEL_2
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2017-16/id2582548/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2017-16/id2582548/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-24-20192020/id2700942/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-7-20192020/id2678667/

